
Od Redaktorów 

Konferencja pt. Obszary urbanizacji i semiurbanizacji wsipolskiej a możliwości
rozwoju w ramach PROW 2007-2013, zorganizowana w Radzikowie k. Błonia 27-28
maja 2008 r., była kolejną cykliczną konferencją organizowaną przez Zespół Proble­
mowy KPZK PAN ds. Rozwoju Obszarów Wiejskich'. Konferencja była zorganizo­
wana z udziałem Wyższej Szkoły Ekonomicznej w Białymstoku i pomocą finansową
Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Rangę podjętej tematyki podkreślił także
patronat Ministerstwa.

Los sprawił, że była to ostatnia konferencja z udziałem profesora Andrzeja
Stasiaka, głównego inicjatora i organizatora tego cyklu. Profesor zmarł 27 czerwca
2008 r. Nie napisał już do tej publikacji planowanego wstępu. Konferencji tej po­
święcił wiele czasu i zdrowia, przewodnicząc obradom i zachęcając uczestników do
merytorycznej dyskusji. Rezultaty jego starań znalazły odbicie w załączonych głosach
w dyskusji. Przedkładając ten tom czytelnikom mamy nadzieję, że podjęta tematyka
wywoła dalszą dyskusję naukową i będzie kontynuowana przez następne pokolenie
pasjonatów problematyki obszarów wiejskich. Książkę tę, zgodnie z wolą Prezydium
KPZK PAN i uczestników konferencji w Radzikowie, poświęcamy pamięci nieodża­
łowanego profesora Andrzeja Stasiaka, wieloletniego Wiceprzewodniczącego Komi­
tetu i Przewodniczącego Zespołu Problemowego ds. Rozwoju Obszarów Wiejskich,
do ostatnich chwil życia działającego w KPZK i myślącego o nowych wyzwaniach
i zadaniach.

Poświęcając tę publikację pamięci prof Andrzeja Stasiaka przedstawiamy jego
życiorys naukowy. Redaktorzy tomu skorzystali w znacznym zakresie z życiorysu
opublikowanego w Przeglądzie Geograficznym, t. 71, z. 3, IGiPZ PAN, Warszawa
1999, s. 356-359. Za zgodę prof Piotra Eberhardta na wykorzystanie laudacyjnego
tekstu, jaki powstał dla uhonorowania 70. rocznicy urodzin prof Andrzeja Stasiaka,
chcemy bardzo serdecznie podziękować.

Tadeusz Markowski
Zbigniew Strzelecki

' Pierwsza konferencja w Radzikowie poświęcona problematyce obszarów wiejskich odbyła się
w 2005 r.
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